УТВЕРЖДЕНО

Председатель Территориальной

экзаменационной комиссии по проверке

и оценке необходимых знаний

водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы в

Владимирской области (г. Владимир)

    _________________  Шулаев В. Н.

ПРОТОКОЛ

заседания Территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные

грузы в Владимирской области

г. Владимир

20  сентября 2013 г.                    № 8

Присутствовали:

Члены комиссии:

Шулаев Владимир

Николаевич

Прохоров Валерий

Анатольевич

председатель Территориальной экзаменационной комиссии

(Начальник Управления государственного автодорожного

надзора по Владимирской области)

заместитель председателя Территориальной

экзаменационной комиссии (Заместитель Начальника

Управления государственного автодорожного надзора по

Владимирской области)

Гусева

Людмила Станиславовна

секретарь Территориальной экзаменационной комиссии

(старший государственный инспектор Управления

государственного автодорожного надзора по Владимирской

области)

Дробышев Сергей

Евгеньевич

Серов Михаил

Евгеньевич

главный специалист филиала ФБУ «Росавтотранс» в ЦФО

заместитель начальника отдела автотранспортного,

автодорожного надзора и контроля международных

автомобильных перевозок УГАДН по Владимирской

области

2

I. Проведение квалификационного экзамена

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих

слушателей:

1. по «Базовому курсу»

(открываемые классы ОГ 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9)

№ п/п ФИО
Результат экзамена

(сдал / не сдал)

АНОО «Центр-Авто» 05.08.2013-16.08.2013

1 Авраменко Анатолий Федорович Сдал

2 Алексеев Николай Юрьевич Сдал

3 Белов Александр Александрович Сдал

АНО ИПК «ПромЭнергоБезопасность» 05.08.2013-16.08.2013

1 Антонов Николай Васильевич Сдал

2 Арлашин Сергей Владимирович Не сдал

3 Воронин Алексей Юрьевич Не сдал

4 Керженцев Валерий Борисович Сдал

5 Рыбаков Роман Вячеславович Сдал

6 Туманов Владимир Михайлович Сдал

7 Шоргин Анатолий Николаевич Не сдал

АНОО «Центр-Авто» 26.08.2013-06.09.2013

1 Куликовский Николай Иосифович Не сдал

2 Никулин Алексей Николаевич Сдал

3 Данилов Николай Николаевич Сдал

4 Носов Владимир Викторович Сдал

5 Акифьев Виктор Иванович Сдал

6 Грибков Валерий Викторович Не сдал

7 Бубешкин Андрей Сергеевич Сдал

8 Тумаков Олег Игоревич Сдал

9 Горский Роман Анатольевич Не сдал

10 Крючков Александр Николаевич Сдал

АНОО «Центр-Авто» 02.09.2013-13.09.2013

1 Ральков Николай Викторович Сдал

2 Климов Андрей Александрович Сдал

3 Карбаев Сергей Владимирович Сдал

4 Грошев Андрей Владимирович Сдал

5 Ральков Сергей Николаевич Сдал

6 Плисов Валерий Викторович Сдал

7 Токарев Евгений Николаевич Сдал

8 Чванов Михаил Васильевич Не сдал

9 Трофимов Сергей Анатольевич Не сдал

10 Ашин Сергей Александрович Сдал

11 Пужалов Сергей Николаевич Сдал

12 Нырков Владимир Васильевич Сдал

АНО ИПК «ПромЭнергоБезопасность» 10.09.2013-19.09.2013

1 Захаров Александр Валерьевич Сдал

2 Липовка Николай Николаевич Не сдал

3 Ляхин Сергей Сергеевич Не сдал

4 Смирнов Анатолий Алексеевич Сдал

3

2. по «Специальному курсу по перевозке опасных грузов в цистернах»

 В случае прохождения обучения экзаменуемого в объеме меньшем, чем предусмотрено «Основном курсом» и

всеми «Дополнительными  курсами», в колонке № 4 указывается номер класса опасности опасных грузов,

соответствующих реальному объёму обучения и подтвержденному уровню знаний.

№

п/п
ФИО

Результат

экзамена

(сдал / не сдал)

Открываемые

классы ОГ

1 2 3 4

АНОО «Центр-Авто» 05.08.2013-16.08.2013

1 Алексеев Николай Юрьевич Не сдал -

АНО ИПК «ПромЭнергоБезопасность» 05.08.2013-16.08.2013

1 Антонов Николай Васильевич Не сдал -

2 Керженцев Валерий Борисович Не сдал -

3 Рыбаков Роман Вячеславович Не сдал -

4 Туманов Владимир Михайлович Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

АНОО «Центр-Авто» 26.08.2013-06.09.2013

1 Никулин Алексей Николаевич Не сдал -

2 Данилов Николай Николаевич Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

3 Носов Владимир Викторович Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

4 Акифьев Виктор Иванович Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

5 Бубешкин Андрей Сергеевич Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

6 Тумаков Олег Игоревич Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

7 Крючков Александр Николаевич Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

АНОО «Центр-Авто» 02.09.2013-13.09.2013

1 Нырков Владимир Васильевич Сдал 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.2; 6.2; 9

АНО ИПК «ПромЭнергоБезопасность» 10.09.2013-19.09.2013
1 Захаров Александр Валерьевич Не сдал -

2 Смирнов Анатолий Алексеевич Не сдал -

3. по   «Специальному   курсу   по   перевозке   веществ  и   изделий класса 1»

№ п/п ФИО
Результат экзамена

(сдал / не сдал)

АНОО «Центр-Авто» 05.08.2013-16.08.2013

1 Авраменко Анатолий Федорович Сдал

2 Белов Александр Александрович Сдал

АНО ИПК «ПромЭнергоБезопасность» 05.08.2013-16.08.2013

1 Антонов Николай Васильевич Сдал

2 Керженцев Валерий Борисович Сдал

3 Рыбаков Роман Вячеславович Не сдал

АНОО «Центр-Авто» 02.09.2013-13.09.2013

1 Ральков Николай Викторович Сдал

2 Климов Андрей Александрович Сдал

3 Карбаев Сергей Владимирович Сдал

4 Грошев Андрей Владимирович Сдал

5 Ральков Сергей Николаевич Сдал

6 Плисов Валерий Викторович Сдал

7 Токарев Евгений Николаевич Сдал

8 Ашин Сергей Александрович Сдал

4

9 Пужалов Сергей Николаевич Сдал

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии,

обладают теоритическими знаниями и практическим опытом, необходимым для

безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

II. О внесении изменений в перечень литературы, допущенной к использованию

на экзамене

Выслушали:  Прохорова В. А.

Решили:

1. Утвердить список литературы, допущенной к использованию на экзамене по

проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы в Владимирской области (г. Владимир) (Приложение

№1 к настоящему Протоколу).

2.   Утвержденный протоколом №1 от 26.03.2013г. список литературы, допущенной к

использованию на экзамене считать утратившим силу.

III. Об увеличении количества экзаменационных билетов по «Базовому курсу» и по

«Специальному   курсу   по   перевозке   веществ  и   изделий класса 1»

Выслушали:  Шулаева В. Н.

Решили:

В связи с увеличением количества экзаменуемых водителей довести количество

экзаменационных билетов по курсам:

1. по «Базовому курсу» - до 23 единиц (по 25 вопросов в каждом билете);

2. по «Специальному   курсу   по   перевозке   веществ  и   изделий класса 1» - до 10

единиц (по 15 вопросов в каждом билете);

Председатель комиссии

Шулаев Владимир Николаевич

Члены экзаменационной комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Главный специалист филиала ФБУ

«Росавтотранс» в ЦФО

заместитель начальника отдела

автотранспортного, автодорожного

надзора и контроля международных

автомобильных перевозок УГАДН по

Владимирской области

Прохоров Валерий Анатольевич

Дробышев Сергей Евгеньевич

Серов Михаил Евгеньевич

Секретарь комиссии

 Гусева Людмила Станиславовна

Исп. Серов Михаил Евгеньевич

Тел.: (4922) 54-74-73

5

 Приложение №1

                                                                 к протоколу заседания Территориальной

                                                                 экзаменационной комиссии по проверке и

                                                             оценке необходимых знаний водителей

                                                              автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы в Владимирской области

(г. Владимир)

от «20» сентября 2013года № 8

Перечень литературы, допущенной к использованию на экзамене по проверке и

оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы в Владимирской области (г. Владимир)

1. Приложения «А» и «В» Европейского соглашения о международной дорожной

перевозке опасных грузов 1957г. (ДОПОГ);

2. Правила перевозки опасных грузов автомобильным транспортом, утвержденные

приказом Министерства транспорта РФ от 08.08.1995г. №73;

3. Правила безопасности при транспортировании радиоактивных материалов НП-053-04,

утвержденные Постановлением Федеральной службы по атомному надзору от

04.10.2004г. №5;

4. Национальные законодательные акты по организации перевозок опасных грузов;